Chaque question se rapporte à un numéro ou à une lettre sur les différents
folios du schéma de l’installation électrique ci-joint
Sectionneuf, inferrupfeur téfrapolaire
Mettre sous ou hors tension un circuit électrique
Secfionneur porte fusible tdpolaire.
Protéger le moteur contre :
- Courts-circuits
- Les surcharges
- Isoler électriquement le circuit amont du circuit
aval.
Des carfouches Am.
Académie de
CAEN
BEP / CAP SESSION 1998/99
Durée : 1 heure m: Analyse, organisation et communications
SUJET
technologiques
Feuille : 115
INDUSTRIES CHIMIQUES et TRAITEMENT des
EAUX
l DOMINANTE: Traitement des Eaux I
Contacteur tripolaire
Permet de commander la mise sous ou hors tension du moteur.
Disjoncteur magnétothermique pour moteur asynchrone triphasé.
ef les surcharges.
Le moteur est défectueux, la charge entraînée est trop forte pour /e moteur ou
il manque une phase.
Académie de
CAEN
BEP / CAP SESSION 1998199
Durée : 1 heure 2éme partie EPI : Analyse, organisation et communications
technologiques
SUJET Feuille : 2/5
INDUSTRIES CHIMIQUES et TRAITEMENT des
EAUX
I DOMINANTE: Traitement des Eaux I
- 12-1 ) d’écrire sur la plaque à bornes la codification des
enroulements :
- 12-2 ) De dessiner l’emplacement des barretfes de couplage
pour permettre le raccordemenf du moteur au réseau :
- De choisir un relais de protection thermique (feuille 15/18).
- De choisir un sectionneur. (Feuille 17/18).
- De choisir des fusibles de protection (feuille 18/18).
- De choisir un contacteur ‘(feuille 16/18)
Données du problème :
Alimentation : 400 V triphasé
Intensité consommée : 11.2 A
Sécurité : 1 contact de précoupure du circuit de
commande.
Académie de
CAEN
Durée : 1 heure
SUJET
BEP / CAP SESSION 1998199
2éme partie m: Analyse, organisation et communications
tedmologiques
INDUSTRIES CHIMIQUES et TRAlTEMENT des
Feuille : 3/5
EAUX
DOMINANTE: Traitement des Eaux
LR2-Dl316
LCI-Dl21055 ou LCI-D720OB5
12-5 ) :I . . . . ..^..<............... ;:.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I~~~~~~~~~~~~~~~~N~~~~~~~ :. : _ : r r -1 .
LSI-D253lA65
DF2-CA 16
Académie de
CAEN
BEP / CAP SESSION 1998/99
Durée : 1 heure 2éme partie j5J : Analyse, organisation et communications
technologiques
SUJET Feuille : 415
INDUSTRIES CHIMIQUES et TRAlTEMENT des
EAUX
I DOMINANTE: Traitement des Eaux I
Académie de
Durée : 1 heure
SUJET
BEP / CAP
2 éme partie
Feuille : 56
SESSION 1998199
m: Analyse, organisation et wmmunications
technologiques
INDUSTRIES CHIMIQUES et TRAllEMENT des
EAUX
DOMINANTE: Traitement des Eaux